
RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2

USSUSSUSS

ES 
LA 

RESOLUCIÓ RECTORAL PER LA QUAL 
CONCEDEIXEN LES AJUDES D’INICIACIÓ A 
INVESTIGACIÓ 2023 cód. subvenció: 04-541-4-2023-0020

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 

De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions; 

Vista la Resolució 02141/2023, del rector, de 26 de 
juliol de 2023 per la qual s’aprova la convocatòria 
d’ajudes d’iniciació a la investigació 2023, publicada 
en el DOGV amb data d’01 d’agost de 2023; 

Vist que s’ha efectuat la valoració de les sol·licituds per 
l’òrgan col·legiat d’avaluació, i que s’ha comprovat 
que compleixen els requisits establits en les bases de la 
convocatòria; 

RESOLC 

PRIMER. Concedir les ajudes als següents sol·licitants 
amb l’import brut indicat: 

RESOLUCIÓN RECTORAL POR LA QUE SE CONCEDEN 
LAS AYUDAS DE INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 
2023 cód. subvención: 04-541-4-2023-0020

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 

De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones;  

Vista la Resolución 02141/2023, del rector, de 26 de 
julio de 2023 por la que se aprueba la convocatoria de 
ayudas de iniciación a la investigación 2023, publicada 
en el DOGV con fecha 01 de agosto de 2023; 

Visto que se ha efectuado la valoración de las 
solicitudes por el órgano colegiado de evaluación, y 
que se ha comprobado que cumplen los requisitos 
establecidos en las bases de la convocatoria; 

RESUELVO 

PRIMERO. Conceder las ayudas a los siguientes 
solicitantes con el importe bruto indicado: 

Apellidos, Nombre DNI Tutor/a Puntuación 
Importe 
concedido 

Alfaro Pérez, Marcos ****563** Luis Payá Castelló 8.56 3600 € 
Tendero Bernal, Pilar ****963** Mireia Orgilés Amorós 8.34 3600 € 

Fernández Álvarez, Alicia ****450** Miriam Hurtado Pomares 7.11 3600 € 
Noce, María Paula ****833** Desirée Valera Gran 7.05 3600 € 
Sáez Leyva, Jorge ****580** Ángel A. Carbonell Barrachina 5.55 3600 € 
Badía Hernández, Pedro Valentín ****920** Ricardo Mallavia Marín 5.41 3600 € 
Carrascosa Arteaga, Ana Pilar ****188** Ricardo Nalda Molina 5.11 3600 € 
*González Valero, María Elena* ****402** Alicia Sánchez Pérez 4.59 3600 € 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2QxOTRkYzgtYTRhZi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-09-29

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02676/2023

Elche, 29/09/2023

Boletín Oficial de la UMH, 29 de septiembre de 2023



RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2

USSUSSUSS

Fernández Filloy, Beatriz ****578** Eva María Navarrete Muñoz 3.62 3600 € 
Caballero Toro, Álvaro ****378** Rocío Cifuentes Albeza 2.69 3600 € 
Martínez Gutiérrez, Cristina ****522** Esther Berrendero Gómez 2.57 3600 € 

* Renúncia

SEGON. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 

Contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors a partir de l’endemà de la publicació de la 
present resolució en el Butlletí Oficial de la Universitat 
Miguel Hernández, de conformitat amb el que 
estableixen l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE 2 d’octubre de 2015) 
i l’article 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció 
contenciosa-administrativa de 13 de juliol de 1998 
(BOE 14 de juliol de 1998). 

Així mateix, i amb caràcter potestatiu, de conformitat 
amb l’article 123 de la Llei 39/2015, prèviament, s’hi 
pot interposar, en el termini d’un mes comptador a 
partir de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel 
Hernández, un recurs de reposició davant de l’Excm. i 
Mgfc. Sr. Rector d’aquesta universitat. En aquest cas, 
el recurs contenciós administratiu no s’hi pot 
interposar fins que siga resolt expressament aquest o 
se n’haja produït la desestimació presumpta. 

* Renuncia 

SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, puede interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente en el Boletín Oficial de la 
Universidad Miguel Hernández, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 
2015) y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio 
de 1998 (BOE 14 de julio de 1998). 

Asimismo, y con carácter potestativo, de conformidad 
con el artículo 123 de la citada Ley 39/2015, podrá 
previamente interponerse, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a la publicación de la 
presente en el Boletín Oficial de la Universidad Miguel 
Hernández de la presente, recurso de reposición ante 
el Excmo. y Magfco. Sr. Rector de esta universidad. En 
este caso, el recurso contencioso administrativo no 
podrá interponerse hasta que sea resuelto 
expresamente el mismo o se haya producido su 
desestimación presunta. 

EL RECTOR 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2QxOTRkYzgtYTRhZi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-09-29

Boletín Oficial de la UMH, 29 de septiembre de 2023


		2023-09-29T14:00:31+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



